
 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

20.08.2020 № 444/45 

г. Ступино 
 
О занесении на Доску почёта  
городского округа Ступино 
Московской области 
 

 

 В соответствии с Положением о Доске почёта городского округа Ступино 

Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 

Ступино Московской области от 16.11.2017г. №62/5, в целях поощрения граждан за 

заслуги перед городским округом Ступино Московской области, Совет депутатов 

городского округа Ступино Московской области  

 

РЕШИЛ: 

 
1. Занести на Доску почёта городского округа Ступино Московской области: 

1.1. на конструкцию «Доска почёта городского округа Ступино»: 

         1.1.1. Арзамасцеву Людмилу Васильевну - заведующую родовым (родильным) 

отделением - врача акушера-гинеколога государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Московской области «Ступинская областная клиническая 

больница»; 

1.1.2. Балашова Дмитрия Сергеевича  - слесаря по ремонту и обслуживанию 

тепловых сетей муниципального унитарного предприятия «Производственно-

техническое объединение жилищно-коммунальное хозяйство»;  

1.1.3. Близнакову Веру Ивановну  - врача-педиатра участкового 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области 

«Ступинская областная клиническая больница»;  



1.1.4. Галицына Виктора Федоровича - заместителя директора 

«Райкоопзаготпромторг» - филиала Ступинского районного потребительского 

общества;  

1.1.5. Голикова Александра Андреевича - слесаря-сборщика летательных 

аппаратов акционерного общества «Ступинское машиностроительное 

производственное предприятие»;  

1.1.6. Дробышеву Елену Александровну  - методиста муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-творческий центр» городского округа 

Ступино Московской области, структурного подразделения «Семеновский дом 

культуры»;  

1.1.7. Дрожжина Алексея Юрьевича - оператора станков с программным 

управлением акционерного общества «Ступинское машиностроительное 

производственное предприятие»;  

1.1.8. Иванову Светлану Николаевну -  технолога цеха обработки и покраски 

кожи общества с ограниченной ответственностью «Леда-СТ»;  

1.1.9. Казанскую Нину Павловну - педагога дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Михневский районный детско-юношеский центр» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.1.10. Калинкину Екатерину Петровну - начальника жилищно-

эксплуатационного участка «Усады» муниципального унитарного предприятия 

«Татариновское ЖКХ» городского округа Ступино Московской области; 

1.1.11. Карпушина Сергея Викторовича -  электрогазосварщика, занятого на 

резке и ручной сварке цеха ремонта металлургического оборудования № 570 

акционерного общества «Ступинская металлургическая компания»;  

1.1.12. Козлова Никиту Васильевича - тракториста-машиниста закрытого 

акционерного общества «Леонтьево»; 

1.1.13. Лазутина Александра Владимировича - специалиста по работе с 

молодежью муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью 

«Центр гражданского и патриотического воспитания «Армеец» городского округа 

Ступино Московской области;  

1.1.14. Новикову Лидию Николаевну  - заведующую муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-творческий центр» городского округа 

Ступино Московской области, структурного подразделения «Леонтьевский дом 

культуры»;  



 1.1.15. Павлова Константина Александровича - старшего механика 

акционерного общества «Керамогранитный Завод»; 

1.1.16. Соколову Светлану Владимировну  - лаборанта-контролера общества с 

ограниченной ответственностью «Изомин»;  

1.1.17. Старченко Максима Викторовича -  шлифовщика с применением 

охлаждающей жидкости акционерного общества «Ступинское машиностроительное 

производственное предприятие»;  

1.1.18. Тимонина Филиппа Юрьевича - инструктора по физической культуре 

муниципального казенного спортивного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный клуб спортсменов-инвалидов» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.1.19. Фомина Андрея Владимировича - мастера цеха металлоконструкций 

обособленного подразделения закрытого акционерного общества НПО 

«Авиатехнология»; 

1.1.20. Харламову Лилию Валерьевну – учителя иностранных языков 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михневская 

средняя  общеобразовательная  школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» городского округа Ступино Московской области; 

1.1.21. Чечеткина Александра Викторовича - водителя автобуса 

муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» 

городского округа Ступино Московской области; 

1.1.22. Чурак Елену Тимофеевну - врача стоматолога-ортопеда в 

зубопротезном отделении государственного автономного учреждения 

здравоохранения Московской области «Ступинская стоматологическая 

поликлиника»; 

1.1.23. Щепакина Сергея Юрьевича - тренера муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва им.В.М.Боброва»; 

1.1.24. Ярцева Анатолия Ивановича - электромонтажника по кабельным сетям 

общества с ограниченной ответственностью «ССМНУ -58»;  

1.2. на конструкцию «Лучший по профессии»: 

1.2.1. Акельеву Елену Владимировну - учителя географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов» городского округа 

Ступино Московской области; 



1.2.2. Батяева Виктора  Ивановича - машиниста экскаватора отдела главного 

механика акционерного общества « Дорожно – строительная организация №1»; 

1.2.3. Васильева Сергея Николаевича – электрогазосварщика, занятого на 

резке и ручной сварке литейно-плавильного цеха спецсплавов №520 акционерного 

общества «Ступинская металлургическая компания»; 

1.2.4. Голованова Вячеслава Ивановича - кузнеца на молотах и прессах 

кузнечного цеха №510 акционерного общества  «Ступинская металлургическая 

компания»; 

1.2.5. Карнюшина Константина Васильевича - слесаря-сантехника 5 разряда 

жилищно-эксплуатационного участка №3 общества с ограниченной 

ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.2.6. Кислицина Петра Евгеньевича - художественного руководителя и 

дирижера камерного хора муниципального автономного учреждения культуры 

«Ступинская филармония» городского округа Ступино Московской области; 

1.2.7. Князева Сергея Викторовича - заведующего гинекологическим 

отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Московской области «Ступинская областная клиническая больница»; 

1.2.8. Коротнева Станислава Валентиновича - аппаратчика смешивания цеха 

производства бытовой химии закрытого акционерного общества «Ступинский 

химический завод»; 

1.2.9. Кочерова Юрия Владимировича – водителя автобуса 1 класса 

производственной базы «Ступино» «МАП №3 г. Домодедово» филиал АО 

«МОСТРАНСАВТО»; 

1.2.10. Лаврова Дмитрия Викторовича - плавильщика плавильного цеха 

титановых сплавов №560 акционерного общества «Ступинская металлургическая 

компания»; 

1.2.11. Лемеш Татьяну Викторовну - специалиста по работе с молодежью 

муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью «Подростково-

молодежный клуб «Единство» городского округа Ступино Московской области; 

1.2.12. Литвинович Галину Ивановну - техника искусственного осеменения 

акционерного общества сельскохозяйственного предприятия «Аксиньино»; 

1.2.13. Мариньчеву Светлану Михайловну - парикмахера общества с 

ограниченной ответственностью «Фея»; 



1.2.14. Мясоутову Анжелу Маратовну - инструктора по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр 

развития ребенка – детский сад №27 «Росинка» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.2.15. Носкова Анатолия Васильевича  - оператора пульта управления в 

производстве стеновых изделий общества с ограниченной ответственностью 

«Михневская Керамика»; 

1.2.16. Овчинникова Антона Анатольевича - наладчика станков с 

программным управлением акционерного общества «Ступинское 

машиностроительное производственное предприятие»; 

1.2.17. Россихина Ивана Михайловича - токаря-карусельщика цеха 

термомеханической обработки и сдачи продукции из специальных сплавов №001 

акционерного общества «Ступинская металлургическая компания»; 

1.2.18. Саранского Александра Алексеевича - токаря 6 разряда механического 

цеха №12 публичного акционерного общества «Научно-производственное  

предприятие «Аэросила»; 

1.2.19. Ситникову Татьяну Александровну - заведующую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка 

–детский сад №28 «Дельфинчик» городского округа Ступино Московской области; 

1.2.20. Трушина Эдуарда Александровича - тракториста - механизатора 

Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский 

селекционно-технологический институт садоводства и питомниководства»; 

1.2.21. Туваеву Елену Вячеславовну - мастера маникюра индивидуального 

предпринимателя Волковой Елены Александровны, «Ногтевая студия Елены 

Волковой»; 

1.2.22. Тулбанова Алексея Алексеевича - тракториста-машиниста 1 класса 

акционерного общества «Городище»; 

1.2.23. Урванцеву Елену Николаевну - учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» 

городского округа Ступино Московской области; 

1.2.24. Шиндяйкину Нину Михайловну - оператора машинного доения 

закрытого акционерного общества «Леонтьево»; 

1.3. на конструкцию «Доска почёта города Ступино»: 



1.3.1. Афанасьева Алексея Владимировича - начальника бригады 

конструкторского отдела по вспомогательным силовым установкам публичного 

акционерного общества «Научно-производственное  предприятие «Аэросила»; 

1.3.2. Брайцеву Татьяну Григорьевну - директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Парки культуры и отдыха» городского округа Ступино 

Московской области;  

1.3.3. Гаврикова Василия Павловича - генерального директора закрытого 

акционерного общества «Ступинский химический завод»; 

1.3.4. Голяк Александра Юльевича - начальника поисково-спасательного 

отряда №16 (специального) государственного казенного учреждения Московской 

области «Московская областная противопожарно-спасательная служба» 

Ступинского территориального управления силами и средствами; 

     1.3.5. Грекова Александра Федоровича - специалиста по работе с молодежью 

муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью «Центр 

гражданского и патриотического воспитания «Армеец» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.3.6. Дедковскую Елену Павловну - начальника отдела приема заявителей 

муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа 

Ступино Московской области; 

1.3.7. Денега Евгения Викторовича - старшего мастера муниципального 

унитарного предприятия «Производственно-техническое объединение жилищно-

коммунальное хозяйство» городского округа Ступино Московской области; 

1.3.8. Зайцева Александра Петровича – регионального управляющего, вице-

президента публичного акционерного общества банка «Возрождение» 

дополнительного офиса «Ступинский»; 

1.3.9. Кекало Елену Анатольевну - заместителя главного бухгалтера по 

налогам и отчетности общества с ограниченной ответственностью «КНАУФ 

Инсулейшн»;  

1.3.10. Князеву Любовь Николаевну - начальника коммерческого отдела 

Ступинского районного потребительского общества; 

1.3.11. Коровкину Галину Викторовну - кладовщика общества с ограниченной 

ответственностью «ЕВРОКОСМЕД-Ступино»; 



1.3.12 Кузнецову Ларису Викторовну - финансового директора подразделения 

специализированного питания финансового отдела общества с ограниченной 

ответственностью «Кампина»; 

      1.3.13. Лабекину Лидию Витальевну - начальника государственного 

учреждения – Управление пенсионного фонда России №25 по г.Москве и 

Московской области; 

1.3.14. Ланцову Светлану Александровну -  директора государственного 

казенного учреждения социального обслуживания Московской области «Ступинский 

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями 

«Радуга»; 

1.3.15. Макарову Екатерину Викторовну - начальника бюро технического 

контроля акционерного общества «Ступинское машиностроительное 

производственное предприятие»; 

1.3.16. Нестерова Игоря Владимировича - ведущего специалиста по охране 

труда и технике безопасности акционерного общества «Мапеи»; 

1.3.17. Пастухову Юлию Викторовну - начальника домоуправления №4 

общества с ограниченной ответственностью «Жилресурс»; 

1.3.18. Плохова Андрея Альбертовича - и.о директора муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Ока» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.3.19. Попову Ольгу Александровну - начальника отдела кадров публичного 

акционерного общества «Научно-производственное  предприятие «Аэросила»; 

1.3.20. Потапова Сергея Анатольевича – водителя автобуса муниципального 

казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» городского округа 

Ступино Московской области; 

1.3.21. Романова Михаила Сергеевича - оператора станков с программным 

управлением цеха термомеханической обработки и сдачи продукции из специальных 

сплавов №001 акционерного общества «Ступинская металлургическая компания»; 

1.3.22. Синюкову Александру Витальевну - главного специалиста 

муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа 

Ступино Московской области;  

1.3.23. Стрижак Татьяну Петровну - начальника бюджетного отдела 

финансового управления администрации городского округа Ступино Московской 

области; 



1.3.24. Струганову Ларису Юрьевну - директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» городского округа 

Ступино Московской области; 

1.3.25. Тимощук Александра Юрьевича  - специалиста службы сервиса и 

гарантийного обслуживания обособленного подразделения закрытого акционерного 

общества НПО «Авиатехнология»; 

1.3.26. Чекальникову Любовь Владимировну - заместителя начальника 

Ступинского управления социальной защиты населения Министерства социального 

развития Московской области; 

     1.3.27. Шайхутдинова Ильдуса Владимировича - тренера муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва 

им.В.М.Боброва» городского округа Ступино Московской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и 

администрации городского округа Ступино Московской области» - приложении к 

общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Ступино  
Московской области                                                                                    П.И.Челпан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Виза: 

Председатель постоянной 
депутатской комиссии  
«____» ___________ 2020 г.                         Е.С.Шахназарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: в дело-1, прокуратура - 1, комитет по инвестициям, потребительскому рынку и 
предпринимательству - 2, организационный отдел - 1, финансовое управление – 1. 

                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист согласования 

к проекту решения Совета депутатов городского округа Ступино  

Московской области  

«О занесении на Доску почета городского округа Ступино Московской области» 

 

 

 
 
Проект представлен: 
 
Заместитель главы администрации 
городского округа Ступино 
Московской области                                                       ___________        Курмаева Л.В.  
«______»________________2020г. 
 
 
Исполнитель: 
 
Начальник сектора трудовых отношений 
комитета по инвестициям, 
потребительскому рынку и предпринимательству 
администрации городского округа Ступино 
Московской области                                                       ___________        Языкова Л.И.  
«______»________________2020г. 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
Председатель комитета по правовой  
работе администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
«______»________________2020г.                           ___________        Кепова Н.Г. 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Телефон 8 (496) 642-22-51 


